
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/410/24 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę pieców węglowych na inne źródło 

ogrzewania, kryteriów wyboru inwestycji do finansowania oraz trybu postępowania  

w sprawie udzielania dotacji 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się dotacje celowe mające na celu wsparcie wymiany pieców węglowych na inne 

ekologiczne źródło ogrzewania położonych na terenie gminy. 

2. Dotacja może zostać udzielona osobom fizycznym i prawnym oraz wspólnotom mieszkaniowym, 

z wyjątkiem przedsiębiorców. 

3. Nowe urządzenia grzewcze muszą spełniać następujące wymogi: 

a) kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy  

(wg PN-EN 303-5:2012), 

b) kotły gazowe, 

c) kotły na lekki olej opałowy, 

d) piece zasilane prądem elektrycznym, 

e) pompy ciepła. 

4. Zastrzeżenia: 

a) dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np.: domów letniskowych oraz 

budynków w budowie, 

b) wszystkie urządzenia muszą posiadać certyfikaty zgodności CE, 

c) inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym, tj.: posiadać wszystkie 

wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia. 

5. Dotacja jest udzielana wyłącznie ze środków budżetu gminy. 

6. Zadanie objęte dotacją celową może być dofinansowane również z innych źródeł, pod warunkiem,  

że suma udzielonych dotacji nie przekroczy 100% poniesionych wydatków. 

§ 2. 1. Dotacja wynosi maksymalnie 5000 złotych, nie więcej jednak niż 50% kosztów zakupu 

ekologicznego źródła ogrzewania. 

2. Dotacja jest udzielana na wniosek podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 stycznia 2024 r.

Poz. 653



3. W przypadku wymiany źródła ciepła warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest 

likwidacja wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła w nieruchomości objętej zgłoszeniem, zasilanych 

paliwami stałymi lub biomasą, za wyjątkiem: 

a) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

b) kominków bez instalacji rozprowadzającej ciepło po całym budynku, 

c) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne, 

d) pieców objętych ochroną konserwatorską. W powyższych przypadkach konieczne jest odłączenie pieca  

od przewodu kominowego. 

§ 3. Dotacje będą udzielane na przedsięwzięcia realizowane w latach 2024 – 2028. 

§ 4. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji składają pisemny wniosek do Wójta Gminy 

zawierający: Imię i nazwisko wnioskodawcy, adres zamieszkania, numer telefonu, numer rachunku 

bankowego, nr działki, obręb ewidencyjny, oświadczenie o tytule prawnym do nieruchomości – numer księgi 

wieczystej nieruchomości, rodzaj zabudowy, opis zadania. 

2. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy. 

3. Podmiot zobowiązany jest do rozpoczęcia realizacji zadania dopiero po podpisaniu umowy. 

§ 5. 1. W celu rozliczenia dotacji, beneficjent ma obowiązek złożenia informacji o wykonaniu dotowanego 

przedsięwzięcia oraz po przedstawieniu dokumentów dotyczących zakupu źródła ogrzewania – 

faktury/rachunki, certyfikatów zgodności CE i polskich norm. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo dokonania kontroli wykonania zadania, na które została przyznana dotacja. 

§ 6. Na potrzeby realizacji niniejszej uchwały określa się następujące wzory dokumentów: 

a) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na wymianę pieca węglowego na inne źródło ogrzewania – 

załącznik nr 1, 

b) wzór informacji beneficjenta o wykonaniu dotowanego przedsięwzięcia – załącznik nr 2, 

c) wzór protokołu montażu źródła ciepła – załącznik nr 3. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pielgrzymka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 653



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXVII/410/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

 

WNIOSEK  

o udzielenie dotacji celowej na wymianę pieca węglowego na inne źródło ogrzewania 

I. RODZAJ DOFINANSOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA  

 Proszę o dofinansowanie wymiany pieca węglowego na: 

  kocioł na paliwa stałe charakteryzujący się 

parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy 

(wg PN-EN 303-5:2012). 

 pompy ciepła 

 kocioł gazowy 

 kocioł na lekki olej opałowy  piec zasilany prądem elektrycznym 

do ogrzewania w budynku mieszkalnym, położonym na terenie Gminy Pielgrzymka (określić rodzaj) 

 domu jednorodzinnego   mieszkania w bloku wielorodzinnym 

z samodzielną kotłownią  
 mieszkania w bloku wielorodzinnym ze wspólną 

kotłownią  

II. DANE WNIOSKODAWCY 

DANE OSOBOWE   
Imię i nazwisko  
 
…………………………………….. 

PESEL. 
 
……………………………… 

Seria i nr dowodu osobistego 
 
………………………… 

ADRES ZAMIESZKANIA  
Miejscowość  
…………………………………….. 

Nr domu  
……………………………… 

Kod pocztowy i poczta  
………………………… 

DANE KONTAKTOWE    
nr telefonu 
…………………………………….. 

e-mail  
……………………………… 

 

LOKALIZACJA ZADANIA   
Miejscowość  
…………………………………….. 

Nr domu  
……………… 

Obręb ewidencyjny  
………………………… 

Nr działki 
………… 

Tytuł prawny do nieruchomości1) 

 

…………………………………….. 

Ilość dotychczasowych źródeł ciepła likwidowanych 

 w momencie instalacji nowego źródła  

…………………………………….. 

PLANOWANY TERMIN REALIZACJI ZADANIA ORAZ KOSZT ZAKUPU OGRZEWANIA  

Data rozpoczęcia 

…………………………… 

Data zakończenia 

…………………………… 

Szacunkowy lub rzeczywisty koszt zakupu ogrzewania (w zł) 

……………………………………… 

 

………………………….…… 

(podpis) 

                                                      
1) do wniosku należy załączyć dokument potwierdzający właścicielskie prawo do nieruchomości (dokument nie starszy  

niż 6 miesięcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 653



KLAUZULA INFORMACYJNA zgodnie z treścią art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 119 z 4.5.2016, str. 1–88) 

informujemy, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest: Gmina Pielgrzymka reprezentowana przez Wójta 

Gminy, 59-524 Pielgrzymka 109A/1, tel. 76877 50 13, sekretariat@pielgrzymka.biz. 

2) Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych: tel. 76 8775013 wew. 20 lub adresem email: 

IOD@pielgrzymka.tel. 

3) Celem przetwarzania danych jaki realizuje Administrator jest dofinansowanie w ramach programu 

wymiany kotłów centralnego ogrzewania. 

4) Odbiorcami Państwa danych będą osoby upoważnione przez Administratora oraz podmioty przetwarzające 

dane osobowe w imieniu administratora: pracownikom i współpracownikom, którzy muszą mieć dostęp do 

danych osobowych w celu wykonywania swoich obowiązków. 

5) Dane mogą być przekazywane podmiotom świadczącym usługi nadzoru nad oprogramowaniem. 

6) Dane nie będą przekazywane do Państw trzecich. 

7) Dane osobowe będą przetwarzane przez 10 lat. 

8) Państwa dane osobowe są przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody, przy czym przysługuje Państwu 

możliwość jej wycofania w dowolnym momencie, bez wpływu na legalność przetwarzania dokonanego 

wcześniej. 

9) Posiadają Państwo prawo do dostępu oraz do sprostowania podanych danych. 

10) Przysługuje Państwu prawo do żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo  

do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Mogą Państwo 

skorzystać z przysługujących praw kontaktując się z Administratorem przez powyższe dane kontaktowe. 

11) Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,  

ul. Stawki 2 00-193 Warszawa. 

12) Podanie danych jest dobrowolne, jednak niezbędne do zrealizowania celu. 

13) W ramach realizowanego przetwarzania nie występuje profilowanie. Wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych, na potrzeby realizacji celu jakim jest dofinansowanie w ramach programu 

wymiany kotłów centralnego ogrzewania 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 653



Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji 

 

……………………………………………… 

                (imię i nazwisko) 

……………………………………………… 

                       (adres) 

Oświadczenie właściciela o posiadanym ogrzewaniu 

Oświadczam, że na nieruchomości, znajdującej się pod adresem: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

stanowiącą moją własność, jest zainstalowane ogrzewanie na paliwo stałe 

…………………………………………………………………………………………………, 

(rodzaj paliwa) 

które zamierzam wymienić na ogrzewanie ekologiczne poprzez jego likwidację   

 

Planowany miesiąc/ rok likwidacji 

………………………………………………………………………………………………….  

 

 

 

……….…………………………… 

            (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 653



Załącznik nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji 

 

Oświadczenie współwłaścicieli  

 w sprawie zgody na realizację zadania wymiany źródła ciepła 

Jako współwłaściciel/e oświadczamy, że wyrażamy zgodę na wymianę pieca węglowego na inne ekologiczne 

źródło ogrzewania dofinansowanego ze środków budżetu gminy  Pielgrzymka  

Oświadczenie dotyczy nieruchomości znajdującej się pod adresem: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………….. 

(podpis) 

…………………………………………………………………….. 

(podpis) 

…………………………………………………………………….. 

(podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 653



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXVII/410/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

 

INFORMACJA BENEFICJENTA O WYKONANIU DOTOWANEGO  

PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. Ja………………………………………………….…………………………................................................ 

legitymujący/a się dowodem osobistym seria ……………….……numer ………………………..……………… 

informuję, że zrealizowałem zadanie polegające na wymianie pieca węglowego poprzez zakup nowego źródła 

ciepła na nieruchomości, której jestem właścicielem, położonej na działce nr…………… obręb ewidencyjny 

…………w miejscowości……………………………………numer……...….zostało zamontowane urządzenie:  

……………………………………………………………………………………….….......................................... 

                                                 (wpisać rodzaj zainstalowanego ogrzewania)  

Wskazane urządzenie zostało zainstalowane w  ……………………………………………………..………........   

                                                                                                       (wskazać pomieszczenie) 

i ogrzewa nieruchomość o powierzchni ……………….… m2. 

2. W związku z powyższym proszę o dokonanie przez powołaną Komisję wizji lokalnej na mojej 

nieruchomości celem sprawdzenia poprawności zamontowanego ogrzewania oraz rozliczenia dofinansowania 

na realizację zadania. 

3. Oświadczam, że dotychczasowe źródła ciepła zostały zlikwidowane. 

4. Wszystkie prace zostały przeprowadzone zgodnie z Prawem Budowlanym oraz uzyskano wszystkie 

niezbędne zezwolenia.  

 

 

 

……………………………………………   

                                                                                                                          (podpis właściciela nieruchomości)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 653



Załącznik nr 3 do uchwały nr LXVII/410/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

PROTOKÓŁ 

montażu źródła ciepła dofinansowanego ze środków budżetu gminy Pielgrzymka  

 

Dnia …………………….….. o godzinie ……………. Komisja w składzie: 

1. ……………………………………………………………………………… 

2. …………………………………….………………..…………………….. 

3. …………………………………………..….………………………………  

dokonała sprawdzenia na nieruchomości położonej na działce numer ………………..………..................... 

obręb ewidencyjny ………………………w miejscowości  …………………………………..…………… 

numer …………………………..………..…, której właścicielem jest (są): 

1. ………………….................................................................................................................................................. 

2. …………………….…………………………………………………………………………………….............  

w zakresie montażu źródła ciepła.  

W wyniku sprawdzenia, komisja stwierdziła: 

……………………………………………………………………………………………………….……………

…………………………………………………………………………………………….………………………

…………………………………….………………………………………………………………………………

…………………………………………………….………………………..………………………………………

…………………………………………………………......  

Wobec powyższego Komisja w wyżej wymienionym składzie zadecydowała, że zadanie objęte 

dofinansowaniem zostało zrealizowane zgodnie z podpisaną umową. W związku z tym Beneficjentowi 

przysługuje dofinansowanie w wysokości…………………………..………………………………..… zł brutto 

słownie:………..……………………………………………………..…………………).  

Wypłata dofinansowania nastąpi zgodnie z umową.  

Podpisy członków Komisji: 

1. ……………………………….……………….… 

2. …………………………………………………..   

3 ………………………………..  

 

Podpis beneficjenta …………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 653


		2024-01-25T10:30:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




